
1 

 

ZÁPIS 

č. 14/2019 

z jednání kolegia děkana 2. září 2019 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

Ing. Klik; na jednotlivé projednávané body p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Vyhlášení doplňovacího přijímacího řízení k přijetí ke studiu magisterského studijního 

programu Farmacie od akademického rolu 2019/2020 (čl. 9 ŘPŘ). Osloveno bylo 20 

uchazečů, kteří nebyli původním rozhodnutím přijati, a to v pořadí, v jakém se umístili 

v přijímacím řízení.  

• Den otevřených dveří pro uchazeče proběhne dne 27. 11. 2019, informace na 

https://www.faf.cuni.cz/Den-otevrenych-dveri/. 

• Žádosti o přerušení studia probíhajícího akademického roku 2018/2019 lze podat na 

Studijní oddělení fakulty nejpozději dne 23. 9. 2019 do 14:00 hod. Informace bude 

studentům zveřejněna prostřednictvím intranetu.  

• Studentům, kteří budou zpracovávat v rámci programu ERASMUS diplomovou práci 

v zahraničí v následujícím ak. r. 2019/2020 (seznam bude předán zahraničním oddělením 

https://www.faf.cuni.cz/Den-otevrenych-dveri/


2 

 

fakulty), je možno udělit zápočet v ak. roce 2018/2019 za Vypracování diplomové práce 

i bez splnění podmínek pro udělení zápočtu (letní semestr 4. úseku studia v rozsahu 0/10 

Z – 10 kreditů). Důvod: diplomová práce bude zpracovávána po nástupu do programu 

ERASMUS. 

• Splátkový kalendář na poplatek za delší studium pro studentku bakalářského studijního 

programu Zdravotnická bioanalytika. Původní splatnost poplatku je stanovena 

rozhodnutím rektora Univerzity Karlovy č.j. POP/UKRUK/5/149943/2019-1 ze dne 20. 05. 

2019 nejpozději do 23. 09. 2019 a dohoda o splátkách je stanovena v souladu s Opatření 

rektora č. 25/2019 ve 14 přesně stanovených splátkách.  

• Konání přípravného kurzu pro zájemce o studium na Farmaceutické fakultě UK. Kurz 

probíhá v období od 30. 11. 2019 do 18. 3. 2020 během 8 sobot. Výuka je vždy v sobotu 

od 9:00 hod. do 14:00 hod., celkový rozsah kurzu je 48 vyučovacích hodin. Cena kurzu: 

2.800,- Kč. Jednotlivé výukové dny, podrobné informace k přípravnému kurzu a ke 

způsobu přihlášení jsou k dispozici na webových stránkách fakulty 

http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-a-magisterske-studium/Pripravny-kurz/ 

a na Studijním oddělení fakulty. Absolvování tohoto kurzu nenahrazuje přijímací zkoušku 

na Farmaceutickou fakultu UK v Hradci Králové. Pro přijetí musí absolventi kurzu ještě 

splnit podmínky řádného přijímacího řízení.  

• Řádné termíny přijímacích zkoušek do bakalářského, magisterského a navazujícího 

magisterského studijního programu pro ak. rok 2020/2021 proběhnou v období od 6. 6. 

2020 – 10. 6. 2020, náhradní termín 17. 6. 2020.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Závěr z jednání komise, která zasedala na UK dne 20. 8. 2019 v záležitosti odvolacího řízení 

proti nepřijetí k bakalářskému, magisterskému a navazujícímu magisterskému studiu za 

přítomnosti prorektorky pro studijní záležitosti prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. Na 

UK bylo předáno k řízení celkem 5, všechny na magisterský studijní program Farmacie. 

Žádnému odvolání nebylo vyhověno a opět bylo zdůrazněno vzorné vedení spisů 

uchazečů a podkladů, rozhodných pro přijetí/nepřijetí uchazečů o studium.  

• Od akademického roku 2018/2019, konkrétně ode dne 13. 8. 2019, byla otevřena 

možnost ZÁPISU/zařazení studentů do dalšího úseku studia prostřednictvím SIS bez 

http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-a-magisterske-studium/Pripravny-kurz/


3 

 

osobní účasti studenta na fakultě. Požadavek vzešel ze závěrů kolegia děkan, zasedajícího 

dne 26. 11. 2018. 

• Elektronické zápisy předmětů do 2. a vyššího úseku studia byly otevřeny dne 29. 8. 2019 

v 8:00 hod. Podrobné informace byly studentům sděleny prostřednictvím intranetu.  

• Elektronické zápisy volitelných předmětů u studentů 1. úseků všech druhů a forem 

pregraduálního studia budou otevřeny dne 9. 9. 2019 v 8:00 hod. Informace jsou 

studentům budoucího 1. úseku studia zveřejněny na intranetu.  

• Imatrikulace nově přijatých studentů magisterského studijního programu Farmacie 

a bakalářského studijního programu Zdravotnická bioanalytika se koná ve Velké aule 

Karolina UK dne 4. 10. 2019 od 11:00 hod. Termín ve 13:00 hod. bude využit pouze 

v krajním případě (podle dodatečného zápisu do 1.  úseku, který probíhá ještě 23. 9. 2019 

na českou výuku a řádném zápisu 18. 9. 2019 na anglickou výuku). Imatrikulace se 

nebudou účastnit studenti zapsaní do navazujícího magisterského studijního programu 

a do doktorských studijních programů, dále studenti opakovaně přijatí a zapsaní ke studiu 

bakalářského, magisterského a navazujícího magisterského studia. Imatrikulace se 

zúčastní vedoucí kateder nebo jimi pověření zástupci.  

• Informace o počtu zapsaných a studujících v českém jazyce ke dni konání kolegia 

v jednotlivých studijních programech bakalářského, magisterského a navazujícího 

magisterského studia: 

FARMACIE, magisterské studium 275 

LDZ, bakalářské studium, prezenční forma studia 42 

LDZ, bakalářské studium, kombinovaná forma 
studia 

27 

ZBIO, navazující magisterské studium 27 

 

Tento počet se ještě změní po mimořádném zápisu studentů, který je stanoven na 

23. 9. 2019. 

• Náležitosti „Podmínek přijímacího řízení pro akademický rok 2020/2021 do bakalářského, 

magisterského a navazujícího magisterského studia pro uchazeče v českém a anglickém 

jazyce“ byly rektorem UK odsouhlaseny v předloženém znění. Nyní jsou předloženy ke 

schválení na zasedání Akademického senátu fakulty, které proběhne dne 19. 9. 2019 tak, 

aby mohly být v zákonné lhůtě zveřejněny uchazečům o studium.  



4 

 

• Vyučující v zájmovém specializačním programu CŽV Léčivé rostliny dle návrhu, který 

předložila garantka tohoto programu doc. PharmDr. Lenka Tůmova, CSc.  

Anglická výuka: 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální stav počtu samoplátců 2019/2020 (stav plateb k 29. 8. 2019). Přijato 30 „nových“ 

studentů (14 z Iránu). Přijato 29 „recyklantů“, (17 je z Iránu). 

• Fakulta se zúčastní níže uvedených veletrhů kvůli propagaci studia Farmacie 

a Farmaceutických věd. 

o Soul 2019: 2 - 3. 11. 2019, společná akce pod vedením UK. Veletrhu se zúčastní 

také naše studentky z Jižní Korey, které pomohou s propagací studia na naší 

fakultě. 

o Networking Tour EXCLUSIVELY for EU/UK based Universities/Colleges offering 

English Taught international programs, Gyanberry, Dubai, UAE 13-16.11 2019. 

• Probíhá příprava propagačních a informačních materiálů pro studijní program 

Farmaceutické vědy na webové stránky fakulty a pro reklamní materiály (letáky). 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Návrh snížení požadovaných počtů výtisků autoreferátů, předkládaných 

k obhajobě disertačních prací, z 25 ks na navrhovaných 5 ks (k dispozici v průběhu 

obhajoby). 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh aktualizace Zásad postupu pro habilitační a jmenovací řízení FaF UK. Bude 

předloženo na říjnové zasedání Vědecké rady fakulty. 



5 

 

• Transfer technologií 

o Oznámení o vytvoření užitného vzoru fakultě: „Zpracovatelský produkt „Sušená 

jablka“ s vyšším obsahem antioxidačních látek“ následujícími původci: 

doc. Sklenářová a Mgr. Hollá. Komise Fondu na ochranu duševního vlastnictví 

doporučuje přijetí vynálezu fakultou. 

• Soutěže 

o Nominace závěrečných prací Mgr. Martiny Hákové a Mgr. Michaely Sochorové 

do soutěže o Bolzanovu cenu pro studenty za mimořádně objevné práce 

s vynikajícím tvůrčím obsahem.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o V dalším přijímacím řízení bylo podáno ještě 9 přihlášek do doktorských studijních 

programů, všechny do prezenční formy studia. Celkem tedy bylo letos 

zaevidováno 46 přihlášek do doktorských studijních programů, z toho 42 

přihlášek do prezenční formy studia. Z celkového počtu přihlášek je 19 od 

zahraničních uchazečů do anglické formy studia. 

o Informace a pokyny k elektronickému Ročnímu hodnocení byly doktorandům 

rozeslány v českém i anglickém jazyce elektronickou poštou dne 14. 6. 2019. 

Veškeré návody (včetně anglických) jsou uvedeny na fakultním intranetu. Termín 

pro odevzdání RH školiteli byl 25. 8. 2019 (informace rozeslána dne 27. 6. 2019), 

termín pro odsouhlasení RH oborovými radami je 5. 9. 2019 (informace byla 

rozeslána dne 1. 8. 2019). 

o Výzvu k podání žádostí o příspěvek z fondu děkana PROGRES na stipendium 

pro studenty doktorského studia do 16. 9. 2019. Informace byla rozeslána 

školitelům, vedoucím kateder a vedoucím výzkumných skupin PROGRES 

elektronickou cestou dne 27. 8. 2019. 

o Informaci o kurzu „Management of Science and Innovation (MSI)“, pořádaném 

CPPT v zimním semestru 2019/2020, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci o probíhajícím postupném zavádění nových číselníků a procesů, 

na které naváže kompletní vedení stipendií v SIS. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/26-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-30-6/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Kurz-Management-of-Science-and-Innovation-(MSI)-pr/


6 

 

 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Jitky Mužíkové, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická technologie.  

• Věda a výzkum 

o Sběr dat k významným přístrojům na FaF UK, pořízeným z prostředků OP VVV, 

které mohou sloužit i akademické komunitě mimo FaF UK a seznam „core 

facilities“, nabídnutelných jako služby univerzitní akademické komunitě 

i partnerům v rámci 4EU+. 

o Informaci o 4EU+ workshopu „Mathematics Meets Pharmacy“, konaném 

ve dnech 23. – 24. 9. 2019 v Hradci Králové, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci o povinnosti odevzdat v rámci národního hodnocení vybrané kvalitní 

výsledky, které budou posouzeny metodou vzdálené recenze v tzv. Modulu 1 

Metodiky M17+. FaF UK může nominovat 3 záznamy. Termín nominace je 

do 25. 9. 2019. 

o Informaci o kontrole dat vstupujících do hodnocení tvůrčí činnosti na UK 

s termínem 13. 9. 2019. 

o Informaci z porady s doc. Münichem o výsledcích bibliometrické analýzy výsledků 

FaF UK v rámci hodnocení tvůrčí činnosti, které se dne 19. 8. 2019 zúčastnil 

doc. Roh. 

o Informaci o připravované akci Univerzity Karlovy Noc vědců, plánované 

na 27. 9. 2019. 

o Informaci o průběhu Týdne vědy a techniky 2019 na FaF UK, konaném 

dne 11. 11. 2019 pod názvem „Současná role farmaceuta ve zdravotní péči 

a v řešení problémů spojených se stárnutím populace“.  

• Granty a projekty 

o Dva návrhy projektu PRIMUS doc. Veroniky Novákové a doc. Martiny Čečkové 

byly přijaty k řešení. 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky 3 návrhy projektů do soutěže AZV ČR   

VES 2020. Na dalších 2 návrzích projektu se FaF UK podílí v roli spolunavrhovatele. 

https://portal.faf.cuni.cz/Groups/Group-of-Clinical-and-Molecular-Pharmacotherapy/Events/mmp2019/


7 

 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky 2 návrhy projektů (prof. Nachtigal 

a dr. Zitko) do soutěže MŠMT – VES 19 INDIE v rámci podprogramu INTER-

ACTION. Na 1 návrhu projektu v rámci této soutěže se FaF UK podílí 

(prof. Szotáková). 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže ERC CZ, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka soutěže 17. 7. 2019. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže TA ČR v programu DELTA 2 na podporu 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže 22. 8. 2019. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže MŠMT v podprogramu INTER-VECTOR, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 6. 9. 2019, termín 

pro podání návrhů projektů ke kontrole na VO je 31. 8. 2019. 

o Informaci o konání Národního informačního dne k novým evropským výzvám 

v programu Horizont 2020, pořádaného dne 10. 9. 2019 na České zemědělské 

univerzitě v Praze. Registrace je možná do 5. 9. 2019. 

o Informaci o semináři TA ČR k programům ÉTA, Kappa a Cofundy, konaném 

dne 11. 9. 2019 na FF UK, zveřejněnou na fakultním intranetu.  

o Informaci o výzvě k zaslání návrhů pracovních pobytů českých expertů ve 

Spojeném ústavu jaderných výzkumů (SÚJV) Dubna na rok 2020, zveřejněnou na 

fakultním intranetu. Uzávěrka pro zaslání žádostí je 30. 9. 2019. 

o Informaci o vyhlášení výzvy CELSA, zveřejněnou na fakultním intranetu 

a rozeslanou elektronickou cestou dne 27. 8. 2019. Uzávěrka soutěže je 

25. 11. 2019, termín pro podání návrhů projektů ke kontrole na VO je 

15. 11. 2019. 

o Informaci o novinkách v oblasti dotací VaVaI, včetně aktuálních výzev H2020, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Soutěže 

o Informaci o soutěži o Cenu Wernera von Siemense, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka pro přihlášení prací do kategorií Nejlepší diplomová práce, 

Nejlepší disertační práce, Ocenění za vynikající kvalitu ženské vědecké práce, 

Ocenění za překonání překážek při studiu a Diplomová/disertační práce 

v kategorii Průmysl 4.0 je 30. 11. 2019. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-souteze-ERC-CZ-uzaverka-30-7-2019/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-vyhlasuje-prvni-verejnou-soutez-v-programu-D/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-4-verejne-souteze-v-programu-INTER-VECT/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Narodni-informacni-den-k-novym-evropskym-vyzvam-v/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Narodni-informacni-den-k-novym-evropskym-vyzvam-v/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-TA-CR-k-programu-Kappa-a-Cofundy-datum-k/
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-predkladani-navrhu-do-planu-spoluprace-se-spojenym-1
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-predkladani-navrhu-do-planu-spoluprace-se-spojenym-1
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-vyzvy-CELSA-uzaverka-souteze-25-11-201/
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/96f584f8-3f75-46ca-bf00-dd018cbd1d38/Newsletter_2019-08.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Wernera-von-Siemense-uzaverka-30-11-2019/


8 

 

o Informaci o soutěži o The Liliane Bettencourt Prize pro vědce do věku 45 let, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nominací na VO byl 

do 15. 7. 2019. Za FaF UK nebyl nikdo nominován.  

o Informaci o soutěži o Cenu rektora 2019 pro absolventy bakalářského 

a magisterského studijního studia, kteří řádně ukončili své studium v 

akademickém roce 2018/2019 a  Mimořádnou cenu rektora 2019, zveřejněné 

na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nominací na VO je do 10. 9. 2019. 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal) 

Oblast vnějších vztahů  

• V pátek 30. srpna se konala schůzka přípravného výboru k 50. výročí založení fakulty. Na 

programu bylo organizační zajištění nejbližších akcí: finalizace panelů výstavy k 50. výročí 

založení fakulty, zahájení výstavy na září 2019 (středa 18. 9. v 15:00) – na fakultě bude 

spojeno se zahájením semestru (hudební produkce, pozvaní hosté), výstava v podobném 

rozsahu proběhne v Karolinu o dva dny dříve (pondělí 16. září 2019 rozšířené kolegium 

rektora v 17:00 – oficiálně tak budou zahájeny podzimní oslavy 50. výročí založení 

fakulty). 

• Probíhá dokončování sborníku k 50. výročí založení fakulty (doc. Dohnal), jazyková úprava 

(prof. Dršata), výběr fotografií a formální zpracování textu před odesláním do tiskárny 

(Ing. Marek). 

• K disposici jsou další reklamní předměty (mj. nová trička, mikiny viz vitrína v recepci 

fakulty) – kromě běžného prodeje v knihovně fakulty bude zajištěn prodej vybraných 

předmětů během imatrikulace studentů prvního ročníku, či promocí absolventů 

v Karolinu, během Dne otevřených dveří v sobotu 19. 10. 2019 na fakultě v prostorách 

recepce. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/The-Liliane-Bettencourt-Prize/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rekora-2019-a-Mimoradna-cena-rektora-2019-uza/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rekora-2019-a-Mimoradna-cena-rektora-2019-uza/


9 

 

• Připravuje se celouniverzitní akce Svobodný listopad, na webových stránkách 

https://svobodnylistopad.cz/ se postupně objevují informace o připravovaných akcích na 

UK; FaF UK se rovněž aktivně zapojí.  

• Festival vědy 2019 - 4. 9. 2019 na Vítězném náměstí v Praze bude opět s účastí naší fakulty 

(PharmDr. Veronika Pilařová, Ph.D.): „Farmaceutem na vlastní kůži“ http://www.festival-

vedy.cz/index.php/program/ . 

• Čtrnáctý ročník Noci vědců tentokrát s podtitulem Šetrně k planetě: FaF se aktivně 

zúčastní přednáškou a expozicí na Právnické fakultě UK v pátek 27. 9. 2019 od 17:00 (Dr. K. 

Malá) https://nocvedcu.cz/program/adherence-aneb-jak-spravne-uzivat-leciva/. Byl 

připraven informační panel s vizitkami našich vybraných předních vědců (doc. Fialová, 

prof. Solich a prof. Pávek). 

• Na fakultě v posl. A se uskuteční v sobotu 12. 10. 2019 konference Mladých lékárníků.  

• 3. 9. od 10:30 se bude konat Vědecká rada MZ ČR (fakultu zastoupí prof. M. Doležal). 

• 3. 9. 2019 se bude od 14:00 v Poslanecké sněmovně konat seminář na téma Univerzitní 

nemocnice (dr. Malý). 

• Objednávka inzerce FaF zářijového vydání KamPoMaturitě odeslána koncem července 

2019. 

• Fakulta byla vyzvána Ministerstvem zdravotnictví ČR o zaslání návrhů členů zkušebních 

komisí pro lékárenský a technologicko-laboratorní kmen. Ve spolupráci s Českou 

farmaceutickou společností ČLS JEP byli navrženi odpovědní učitelé fakulty za uvedené 

obory, tabulky byly odeslány na MZ ČR. 

 

Oblast mezinárodních vztahů: 

• Ve středu 4. 9. 2019 se bude konat schůzka s Mgr. Teplou z nově vznikajícího centrálního 

relokačního centra na UK (Staff Welcome Centre), které bude mít za úkol zlepšení péče 

o přijíždějící zahraniční akademiky při dlouhodobém pobytu (např. pomoc při hledání 

ubytování, pomoc s vízy apod.). 

• Informace o konání 10. sjezdu Slovenské farmaceutické společnosti v Bratislavě 5. až 6. 

září 2019 (bylo v předstihu zveřejněno na webu, zúčastní se prof. M. Doležal). 

• Na fakultním webu byl zveřejněna informace o úspěchu UK-Aliance 4EU+, kterou tvoří 

dalších 5 významných evropských univerzit v Paříži, Heidelbergu, Kodani, Milánu 

https://svobodnylistopad.cz/
http://www.festival-vedy.cz/index.php/program/
http://www.festival-vedy.cz/index.php/program/
https://nocvedcu.cz/program/adherence-aneb-jak-spravne-uzivat-leciva/


10 

 

a Varšavě. Projekt aliance byl vybrán Evropskou komisí v rámci projektu Evropské 

univerzity k financování. 

• Univerzita Karlova je jako člen Coimbra Group zapojena do programu BE_a_DOC  (Brazil 

– Europe Doctoral and Research Programme) https://www.beadoc.org; fakulta projevila 

zájem se tohoto programu účastnit, ve spolupráci s VO nabídneme pozice pro Ph.D. 

studenty a akademické pracovníky. 

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Mephared 2 

Postup prací 

Termín Jednání s Předmět jednání 

30.8. od 11,00 hod. hejtmanem a náměstkem pro 

dopravu 

Dopravní napojení Zborovská – financování 

investic 

3.9. od 10,00 hod. AED Presentace návrhu technologií pro Kampus 

Odborná diskuze 

4.9. od 9,30 hod. Porada směrování 
 

4.9. od 12,30 hod. primátorem a náměstky pro rozvoj 

a majetek města 

Koordinační situace vnějších vztahů 

11.9. od 14,00 hod. Aula M1 – zaměstnanci obou fakult Presentace - ukončení VF I, další postup, 

návrh technologií 

11.9. od 8,00 – 13,00 hod. 

12.9. od 8,00 – 18,00 hod. 

Postupně jednotlivá pracoviště FaF 

a LF 

Uspořádání laboratorního nábytku v 

místnostech 

https://www.beadoc.org/


11 

 

13.9. od 8,00 – 18,00 hod. 

18.9.2019 Porada směrování 
 

• Dodatek č. 2 a směnná smlouva 

o Směnná smlouva podepsána k 25. 6. 2019. Zápis do katastru proběhl 27. 8. 2019. 

o Dodatek č. 2 podepsán k 28. 8. 2019. 

• VF I – bude ukončena 30. 8. 2019. 

• VF II – nebude zahájena z důvodu zatím ne zcela dořešeného dopravního napojení na ul. 

Zborovská. 

 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Proběhla dodávka centrálního generátoru dusíku s kompresorem.  

o Dne 28. 8. 2019 byla na MŠMT řádně odevzdána zpráva o realizaci a žádost o 

platbu. 

o V přípravě veřejná zakázka malého rozsahu na zajištění prostor konference 

pořádané ve dnech 25. - 26. 11. 2019. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Ve dnech 26. – 28. 6. 2019 se uskutečnilo setkání strategických partnerů 

a International Advisory Board projektu EFSA-CDN.  

o V rámci dodávky NMR Spektrometru budou realizovány nezbytné stavební práce. 

o MŠMT bylo požádáno o schválení změny v projektu v rámci klíčového vybavení, 

technické specifikace přístroje Liquid scintillation counter (beta spektrometr) s 

vlivem na objem finančních prostředků, a to z důvodu, že žádný z potenciálních 

dodavatelů nepodal v rámci proběhnuvších dvou veřejných zakázek žádnou 

nabídku. 

o S MŠMT bude řešen přesun uspořených finančních prostředků a části stavebních 

prací do dalšího vybavení potřebného pro výzkumné programy VP1-3.  

o Dne 28. 8. 2019 byla na MŠMT podána žádost o platbu a zpráva o realizaci. 

 



12 

 

• ERDF – OP VVV 

o Dne 28. 8. 2019 byla na MŠMT odevzdána zpráva o realizaci a žádost o platbu. 

o Dne 21. 8. 2019 MŠMT schválilo žádost o změnu týkající se nákupu mobiliáře do 

seminární místnosti 2243. 

• DSP – OP VVV 

o Připravuje se konference k nově otevřenému DSP. Součástí bude i ukázka nově 

nakoupeného přístrojového vybavení v rámci komplementárního projektu 

MOLABI-PL. Konference se bude konat 26. 9. 2019 na ZLR. 

• MOLABI – OP VVV 

o Během července byla dodána velká zásilka léčivých rostlin, které prof. Opletal 

postupně zařazuje do archivu. 

• Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ – OP VVV (tzv. „Rychlovýzva“) 

o Na základě schválené žádosti o platbu proběhla refundace finančních prostředků 

z RUK. 

o Konec realizace projektu k 31. 10. 2019. Do této doby budou vypořádány a 

proplaceny veškeré plánované výdaje. Na RUK byla podána žádost o změnu 

z důvodu úspor finančních prostředků. 

o Budou zahájeny veřejné zakázky, aby byly dodávky uskutečněné do konce října 

2019. Veřejné zakázky budou vyhlášeny s odkládací podmínkou ve vazbě na 

obdržení dotace. 

o Aktuálně probíhají dodávky strukturovaná kabeláž Zámostí; přepracování SW 

nastavení; výroba stolů ve tvaru benzenových jader; nákup dvojsedáků a výroba 

nábytku. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Na MŠMT byla podána 1. zpráva o realizaci a žádost o platbu, ve spolupráci s LF 

HK a FN HK. Za období červenec a srpen bylo uzavřeno celkem 6 veřejných 

zakázek. 

o V realizaci výběrové řízení s názvem Dodávka IT vybavení pro Farmaceutickou 

fakultu v Hradci Králové v rámci projektu InoMed. 



13 

 

o Proběhlo první kolo DNS za projekt, kdy se v měsíci červenci a srpnu uzavřely 

smlouvy na chemikálie, laboratorní přístroje a laboratorní materiál. 

o Probíhá příprava 1. konference projektu, termín: 31. 10. - 1. 11. 2019. 

• DS Fafík II. – OP Z 

o Byla uznána pojistná událost na poškozené sluneční clony silným větrem. 

o Na přelomu července a srpna provedena výmalba prostor DS Fafík, dále bylo 

pořízeno nové pískoviště a slunečník. 

o Dále je nabízena volná kapacita na webových a facebookových stránkách fakulty, 

volná místa jsou také nabízena na stránkách UHK, inzerce uveřejněna v Radnici. 

• ESF – OP VVV 

o Úspěšně byla ukončena realizace klíčové aktivity č. 4: Digitalizace podkladů 

a zpracování audiovizuálních materiálů pro výuku, jejíž výstupem je vznik 8 videí, 

která budou vhodně doplňovat výuku studentům v nově akreditovaném studijním 

programu Farmacie. 

• ESF II – OP VVV 

o Projekt ESF II nepostihlo žádné krácení finančních prostředků ze strany ŘO. 

o Probíhá úprava žádosti o podporu na základě hodnocení a připravují se podklady 

pro vydání právního aktu (RUK-OPP). 

• ERDF II – OP VVV 

o Projekt ERDF II-MRR byl doporučen hodnotící komisí k financování. 

o MŠMT přistoupilo k drobnému krácení rozpočtu o 9,4 %. V projektu FaF kráceny 

investiční přístroje o 15 % a hardware o cca 210 tis. Kč. 

• EDS – UK-FaF-Zámostí, nákup pozemků 

o Dne 8. 8. 2019 zaslány podklady k závěrečné zprávě na RUK. 

• HEPIN – Udržitelnost 

o Dne 22. 7. 2019 odeslána na MŠMT 5. Závěrečná zprávu o udržitelnosti projektu. 

• Preseed I a Preseed II – Udržitelnost 

o Dne 9. 7. 2019 odeslány podklady k 4. Monitorovací zprávě o udržitelnosti 

projektů na RUK. 



14 

 

• TEAB – Udržitelnost 

o Dne 6. 8. 2019 odeslána na MŠMT 4. Monitorovací zpráva o udržitelnosti projektu. 

Ostatní: 

• Příprava projektů do Strategie ITI na období 2021-2027 

o Probíhá příprava nového programového období Strategie ITI (HK-PCE 

aglomerace) na roky 2021-2027. Probíhá příprava a nastavení spolupráce 

stakeholderů v rámci nových projektových záměrů. 

o Na základě konzultací bude do ITI, předložen projektový záměr Farmaceutické 

fakulty s názvem OncoPharm+, jehož cílem je předaplikační výzkum léčiv pro 

onkologická a metabolická onemocnění a předaplikační výzkum toxických a 

protektivních účinků léčiv na kardiovaskulární systém. Okruh spoluřešitelů: FaF 

UK, LFHK UK a FNHK, UPce v jednání. 

o FaF UK bude rovněž partnerem projektu FNHK s názvem BIPOLE (Bezpečný 

začátek života a zdravé stáří). Tento projekt se zaměřuje na počátek a konec 

lidského života, tedy vývoj v perinatálním období a stárnutí v pokročilém věku. 

Okruh spoluřešitelů: LFHK UK, FAF UK, UHK. 

• Tisková zpráva 

o V rámci marketingových aktivit projektu Královéhradeckého kraje byla 

zpracována tisková zpráva s názvem Kvalita, zkušenost, spolupráce a výsledky – 

vysoké školství Královéhradecka je v kurzu! Informace o Farmaceutické fakultě a 

vysokoškolském prostředí v kraji budou vydány v regionálním tisku, a to 10. 9. 

2019. 

• Plán investičních aktivit pro rok 2020 

o Proběhla aktualizace Plánu investičních aktivit pro rok 2020 (přílohou plánu 

realizace strategického záměru Univerzity Karlovy).  

• Příprava a řízení celouniverzitních projektů, dopis z RUK 

o Řízení a koordinace celouniverzitních projektů klade stále vyšší nároky na zajištění 

personálních kapacit odboru projektové podpory RUK (OPP RUK). Z tohoto 

důvodu bude ze strany RUK za účelem zajištění řízení a koordinace přípravy 



15 

 

vyčleněno pro RUK 2–5 % z nepřímých projektových nákladů a to v závislosti na 

administrativní náročnosti. 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení: 

o Vyhlášení výběrového řízení na pozici lektora/ky katedry sociální a klinické 

farmacie. Inzerce výběrového řízení byla zveřejněna na veřejně dostupných 

internetových stránkách fakulty, na úřední desce, na portálu 

www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v MF Dnes. 

o Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry 

farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy. Inzerce výběrového řízení je 

zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty, na úřední 

desce, na portálu www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v MF Dnes. 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry 

farmakognozie. Inzerce výběrového řízení je zveřejněna na veřejně dostupných 

internetových stránkách fakulty, na úřední desce, na portálu 

www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v MF Dnes.  

o Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry 

biofyziky a fyzikální chemie. Na výše uvedenou pozici byla vybrána Mgr. Veronika 

Bernhauerová, Ph.D.  

o Výsledek výběrového řízení na pozici pečovatele/pečovatelky dětské skupiny 

Fafík. Na výše uvedenou pozici byla vybrána Bc. Jana Tomášová (DPP). 

o Výsledek výběrového řízení na pozici pečovatele/pečovatelky dětské skupiny 

Fafík. Na výše uvedenou pozici byla vybrána Monika Kubátová. 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.researchjobs.cz/
http://www.researchjobs.cz/


16 

 

o Termín a komise výběrového řízení na pozici lektora/lektorky Oddělení odborné 

jazykové přípravy. Termín: úterý 17. 9. 2019 od 13:00 hod v malé zasedací 

místnosti děkanátu fakulty. Komise: 

Oddělení Předseda    AS FaF  

odborné jazykové 
přípravy 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. PharmDr. 
František Štaud, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

Mgr. 
Zuzana 
Katerová 

PhDr. Zděnka 
Kudláčková, 
Ph.D. 

 

o Termín a komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce 

katedry farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy. Termín: středa 18. 9. 

2019 v 12:30 hod, příp. v 12:00 hod (dle počtu uchazečů) v malé zasedací 

místnosti děkanátu fakulty. Komise: 

Katedra Předseda    AS FaF  

farmaceutické 
chemie a 
farmaceutické 
analýzy 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

prof. 
PharmDr. 
Martin 
Doležal, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

 

o Termín a komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce 

a lektora/ky katedry sociální a klinické farmacie. Termín: středa 18. 9. 2019 

v 13:00 hod (pozice AP) a v 13:30 hod (pozice L2) v malé zasedací místnosti 

děkanátu fakulty. Komise: 

Katedra Předseda   AS FaF   

sociální a klinické 
farmacie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

PharmDr. 
Josef Malý, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Martin 
Doseděl, Ph.D. 

 

o Termín a komise výběrového řízení na pozici vedoucí katedry biochemických věd, 

katedry farmakognozie a katedry biofyziky a fyzikální chemie. Termín: úterý 

1. 10. 2019 od 13:30 hod ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise: 

Katedra Předseda    AS FaF  

farmakognozie 
 
 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

doc. Ing. Lucie 
Cahlíková, 
Ph.D. 

PhDr. Zděnka 
Kudláčková, 
Ph.D. 



17 

 

biochemických 
věd 
 
 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

prof. Ing. 
Barbora 
Szotáková, 
Ph.D. 

PhDr. Zděnka 
Kudláčková, 
Ph.D. 

biofyziky a 
fyzikální chemie 
 
 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

Mgr. Pavel 
Bárta, Ph.D. 

PhDr. Zděnka 
Kudláčková, 
Ph.D. 

 

o Termín a komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce 

katedry farmakologie a toxikologie. Termín: čtvrtek 17. 10. 2019 v 13:00 hod ve 

velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise: 

Katedra Předseda    AS FaF  

farmakologie a 
toxikologie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
František 
Trejtnar, CSc. 

doc. PharmDr. 
Lukáš 
Červený, Ph.D. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Pracovní verze návrhu novely Volebního řádu AS FaF UK 

o bude nejprve projednána s Akademickým senátem, legislativní komisí AS a v rámci 

rozšířeného kolegia děkana 

• Návrh na navýšení hodnoty stravenek  

o Navýšení hodnoty stravenek ze současných 70 Kč na 100 Kč s účinností od 

1. 1. 2020. 

o Zaměstnavatel bude hradit 55 % hodnoty stravenky, jako dosud. 

o Úhrada tohoto podílu bude provedena ze sociálního fondu (SF). 



18 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Dopis VOS ze dne 26. 6. 2019 

o V reakci na zaslaný dopis VOS proběhla v průběhu prázdnin schůzka mezi zástupci 

VOS a tajemnicí fakulty. Projednávaly se tyto body: 

▪ Tvorba a využití SF. 

▪ Zavedení „stravenkových“ karet. 

▪ Návrh VOS na zavedení tzv. Sick days. 

▪ Možnost zavedení 6. týden dovolené pro THP. 

o Všechny body budou předmětem dalších jednání 

• Zdůvodnění výše zůstatku fondů k 31. 12. 2018  

o V návaznosti na žádost MŠMT rozeslala kvestorka UK požadavek na kvalifikované 

zdůvodnění výše zůstatku fondu provozních prostředků (FPP) k 31. 12. 2018 

a ostatních fondů v případě meziroční změny za obdobní 2018/2017 o více než 

18,94 %. 

o K 31. 12. 2018 eviduje fakulta na účtu FPP 9,9 mil. Kč. Finance tohoto fondu by 

měly zejména sloužit jako budoucí rezerva pro zajištění plynulého financování 

přípravné fáze M2 a pro případné dodatečně kvantifikované nezpůsobilé výdaje 

a podílu na dofinancování projektů OP VVV, případně jako rezerva pro budoucí 

nutné výdaje fakulty (např. v případě ekonomické recese a stagnace financování 

fakulty). 

o Finance dílčích fondů, u nichž fakulta zaznamenala vyšší meziroční nárůst, jedná 

se zejména o fond účelově určených prostředků (FÚUP), jsou čerpány v souladu 

s jejich účelem, tj. finance se plynule dočerpávají v letošním roce. 

• Evidence podpor De minimis 

o Nová kontaktní osoba a zároveň nový metodik účetnictví a daní na RUK Ing. 

Marcela Kůsová, kontakt marcela.kusova@ruk.cuni.cz. 

• Návrh smlouvy o pronájmu kurtů 

o Návrh byl v polovině srpna odeslán na právní odbor RUK s prosbou o posouzení 

a zajištění podpisu paní kvestorky. 

mailto:marcela.kusova@ruk.cuni.cz


19 

 

o Návrh smlouvy bude projednán v orgánech UK. 

• Vnitřní a interní předpisy ve fázi připomínkování 

o Připraven návrh OD rozvržení pracovní doby a její evidence: 

▪ Od února 2019 probíhá ostrá evidence pracovní doby zaměstnanců děkanátu 

v systému EPD. 

▪ V souvislosti s připravovaným opatřením děkana k rozvržení pracovní doby a její 

evidenci bude třeba, aby k aplikaci EPD měli přístup všichni zaměstnanci fakulty 

včetně akademických a vědeckých pracovníků.  

▪ Od září 2019 bude proto EPD zpřístupněna zaměstnancům Katedry analytické 

chemie a postupně dalším zaměstnancům vybraných kateder a pracovišť, kteří 

budou dále ověřovat používání aplikace. Pro tyto pracovníky bude připraveno 

školení EPD. 

▪ EPD je stále ve fázi vývoje (zajišťuje ÚVT UK) a propojení se SIS, které má usnadnit 

evidenci výuky, bude zprovozněno nejdříve během října 2019.  

o Připraven Organizační pokyn-2019-02 - Informace k zahraniční pracovní cestě, 

včetně aktualizovaných formulářů, které jsou již nyní umístěny na adrese: 

Dokumenty/Oddělení vnějších a mezinárodních vztahů/Zahraniční cesty 

zaměstnanců.  

Po zapracování připomínek členů kolegia bude Organizační pokyn zveřejněn na 

intranetu oddělení vnějších a mezinárodních vztahů. 

o Návrh OD k provádění doplňkové činnosti 

Aktualizace ve vazbě na aktualizaci OR č. 27/20198 Doplňková činnost na UK, zejména 

se týká povinnosti provádět propočet kalkulace režijních nákladů. Návrh bude po 

dopracování předložen kolegiu děkana k projednání. 

o Návrh OD výkon vnitřního auditu na FaF UK. Je nyní v procesu připomínkování 

a doplnění ze strany interního auditora. Následně bude OD předloženo kolegiu 

děkana k projednání. 

• Příprava rozvrhu na zimní semestr akademického roku 2019/2020  

https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/?path=zahrani%c4%8dn%c3%ad+cesty+zam%c4%9bstnanc%c5%af
https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/?path=zahrani%c4%8dn%c3%ad+cesty+zam%c4%9bstnanc%c5%af


20 

 

o V prvním týdnu září bude učitelům zveřejněna pre-finální verze rozvrhu pro zimní 

semestr akademického roku 2019/2020 s požadavkem na zaslání případných 

dodatečných připomínek a požadavků, které budou zohledněny.  

o Finální rozvrh bude studentům zveřejněn nejpozději v pondělí 16. 9. 2019. 

• Elektronická evidence faktur na celé fakultě 

o Od 1. 6. 2019 probíhá pilotní provoz procesů spojených s elektronickou evidencí 

a likvidací faktur v modulu VERSO Likvidační listy, a to na Katedře biologických 

a lékařských věd a na děkanátu.  

o V rámci pilotního provozu byly odladěny drobné a spíše metodické problémy, 

modul se začal úspěšně využívat.  

o V průběhu září tedy proběhne školení pro další vybraná pracoviště fakulty. 

o Cílem je postupně zapojit všechna pracoviště a přejít tak na čistě elektronickou 

podobu zpracování faktur včetně schvalovacích procesů; odpadne papírová verze 

likvidace („košilka“ + fyzické podpisy).  

o V dalším období dojde ještě na propojení se spisovou službou, tato věc se bude 

v praxi týkat jen podatelny a Ekonomického oddělení. 

• Implementace evidence a procesů stipendií do SIS 

o Aktuálně probíhá implementace evidence a procesů stipendií v rámci SIS.  

o Jde o výraznou změnu, která by měla přinést standardizaci procesů spojených se 

stipendii na jednotnou univerzitní úroveň.  

o Díky propojení SIS a ekonomického systému zároveň přinese výrazně efektivnější 

způsob vyplácení stipendií a jejich likvidaci v rámci iFIS.  

o Nasazení se předpokládá v říjnu-listopadu 2019. 

• Veřejné zakázky 

Stav VZ od posledního hlášení dne 20.6. t.r.: 

o V rámci VZMR s názvem: „FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ byla smlouva se 

společností ABY servis, s.r.o. uzavřena dne 25. 06. 2019. 

o V rámci VZMR s názvem: „FaF UK – Zajištění servisu vzduchotechniky a 

klimatizace na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové“ byla smlouva 

se společností KASTT, spol. s r.o. uzavřena dne 25. 06. 2019. 



21 

 

o V rámci VZMR s názvem: „Reklamní předměty pro FaF UK“, která byla zahájena 

dne 02. 7. 2019, byla dne 24. 7. 2019 uzavřena smlouva se společností KARO 

reklama s.r.o. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem: „Dokumentační systém pro molekulární 

biologii“, která byla zahájena dne 26. 6. 2019, byla dne 2. 8. 2019 zrušena, a to 

z důvodu nepřesně stanovené předpokládané hodnoty. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem: „Laserový systém pro in vivo 

fotodynamickou terapii“, která byla zahájena dne 26. 6. 2019, byla úspěšně 

dokončena dne 21. 8. 2019 podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 

společností OptiXs, s.r.o. 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem: „FaF UK-Kapalinový chromatograf“, která 

byla zahájena dne 27.05.2019, byla úspěšně dokončena dne 6. 8. 2019 podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem společností Shimadzu Handels GmbH. 

o Opakovaná nadlimitní veřejná zakázka s názvem: „Dokumentační systém pro 

molekulární biologii II“, byla zahájena dne 26. 8. 2019 (předpokládaná hodnota 

909.090,- Kč bez DPH). Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 9. 2019. 

o Podlimitní veřejná zakázka s názvem: „UK-FaF-Aktivní prvky III“ (hrazeno z IRP) 

byla zahájena dne 5. 8. 2019 (předpokládaná hodnota 99.000,- Kč bez DPH), 

obdrželi jsme jedinou nabídku od společnosti Networksys a.s., která splňuje 

zadávací podmínky a v současné době probíhá součinnost před podpisem 

smlouvy. 

o V současné době se připravuje vyhlášení VZMR s názvem: „Pojištění FaF UK – rok 

2020“. 

• Plán staveb roku 2019 

o Předložen aktualizovaný plán staveb roku 2019 včetně stavu realizace akcí 

a předpokládaného termínu ukončení. 

• Havarijní výměna transformátoru 

o Dne 7. 8. 2019 došlo vlivem bouřkové činnosti ke zkratu transformátoru a 

následně k jeho neopravitelnému poškození. Firma ČEZ neprodleně nainstalovala 

repasovaný transformátor. 

o  Celková částka za výměnu transformátoru je cca 200 tis. Kč.  



22 

 

o Havárie transformátoru byla nahlášena na Kooperativa pojišťovnu. 

• Komunikace u Pajkrovy flošny a v ulici Botanická 

o Dle dohody s primátorem města Hradec Králové prof. PharmDr. Alexandrem 

Hrabálkem, CSc., Technické služby dokončují práce na přístupové cestě k Zahradě 

léčivých rostlin, tj. nový chodník pro pěší, a to zhutněním vrstvy jemné frakce 

kameniva. 

o Zároveň Technické služby zrealizovaly položení nového asfaltu v části ulici 

Botanická směrem k Zahradě léčivých rostlin. 

• Komunikace V Zámostí 

o Nyní probíhá oprava této komunikace a pokládka asfaltového koberce. 

• Filtermac – stroj na výrobu filtrované vody do vlastních lahví  

o Fakultu oslovila firma Filtermac s nabídkou zařízení na výrobu filtrované vody ze 

zařízení Filtermac. Jedná se o stroj, který dodává filtrovanou perlivou nebo 

neperlivou vodu studentům a zaměstnancům zdarma do vlastních lahví.  

o Fakulta projevila zájem o instalaci zařízení Filtermac; pořízení stroje a provozní 

náklady by ale měly být předmětem sponzorského daru.  

o Nyní se hledá vhodný sponzor se zaměřením na naši fakultu, který se pak bude 

prezentovat na LCD monitoru umístěném na zařízení. 

• Kontrola čerpání rozpočtu k 30. 6. 2019 

o Po uzávěrce pololetí proběhla kontrola čerpání rozpočtu k 30. 6.  

o Náklady jsou k uvedenému datu čerpány v souladu se schváleným rozpočtem, 

resp. rozvahou příjmů a výdajů. 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


